[image: image1.jpg]A
#

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КОБРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 04.09.2023 года                                                                      №33
О внесении изменений в решение Совета депутатов

Кобринского сельского поселения от 25.06.2020 №26

 «Об утверждении Регламента Совета депутатов

Кобринского сельского поселения в новой редакции»
(в ред. от 12.11.2020 №47, от 21.01.2021 №6, от 05.07.2022

№27)
В соответствии со статьей 48 Федерального закона от 06 октября 2005 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Кобринское сельское поселение», Совет депутатов Кобринского сельского поселения
РЕШИЛ:
1.Внести изменения в Решение Совета депутатов Кобринского сельского поселения от 25.06.2020 №26«Об утверждении Регламента Совета депутатов Кобринского сельского поселения в новой редакции» (в ред. от 12.11.2020 №47, от 21.01.2021 №6, от 05.07.2022 №27).
2. Cтатью 30.1 изложить согласно приложению №1.
3.Настоящее Решение вступает в силу с момента принятия и подлежит официальному опубликованию в информационном бюллетене «Кобринский вестник» и размещению на официальном сайте Кобринского сельского поселения.

Глава муниципального образования

Кобринского сельского поселения                                       Н.Л. Деминенко

Приложение № 1

к решению Совета депутатов

Кобринского сельского поселения

от 04.09.2023Г. №33
Ст. 30.1. Процедура проведения заседаний в режиме ролевой видеоконференции.
1. Заседание совета депутатов может быть проведено в режиме ролевой видеоконференции (далее-ВКС) для рассмотрения вопросов, проектов документов, требующих безотлагательного рассмотрения Советом депутатов и обеспечения непрерывного и устойчивого функционирования совета депутатов.
2. Заседание Совета депутатов в режиме ВКС созывается по решению Председателя Совета депутатов.
3. Повестка дня дистанционного заседания формируется Председателем Совета депутатов и вместе с материалами, необходимыми для рассмотрения вопросов, включенных в повестку дня, не позднее чем за 2 дня направляется депутатам Совета депутатов.
4. На заседании Совета депутатов в режиме ВКС, не могут быть рассмотрены вопросы, требующие проведения тайного голосования.

5.  Техническое сопровождение заседаний Совета депутатов в режиме ВКС, приглашение лиц, принимающих участие в заседании Совета депутатов в режиме ВКС для рассмотрения конкретного вопроса повестки дня, осуществляется администрацией Кобринского сельского поселения (далее – администрация).

6. Регистрацию депутатов, лиц, принимающих участие в заседании Совета депутатов в режиме ВКС, а также уведомление председательствующего на заседании Совета депутатов о результатах регистрации осуществляет секретарь заседания Совета депутатов.
7.  Открытие заседания Совета депутатов в режиме ВКС, включает в себя оглашение председательствующим информации о наличии кворума, о количестве подключившихся депутатов к ВКС и отсутствующих депутатах (с оглашением причины), о подключенных приглашенных лицах, повестки заседания и иной информации, необходимой для рассмотрения на заседании Совета депутатов.
8.  Рассмотрение вопросов, включенных в повестку заседания Совета депутатов в режиме ВКС, и принятие по ним решений осуществляется в порядке, установленном Регламентом Совета депутатов с учетом особенностей, установленных настоящей статьей.
9. Во время проведения заседания только микрофон председательствующего может быть включен в постоянном режиме. Все остальные микрофоны участников заседания должны быть выключены до тех пор, пока им не предоставят слово для выступления.

10.  Во время проведения заседания в режиме ВКС участники заседания должны исключить любые действия, мешающие проведению сеанса ВКС (передвижение, посторонние разговоры, открытие окон и дверей, использование мобильных устройств и любых видов телефонной связи), а также соблюдать все рекомендации и сохранять настройки оборудования, полученные во время проведения технического сеанса.

11.  В случае возникновения технических неполадок на стороне одного из участников заседания во время проведения заседания в режиме ВКС (пропадание изображения, звука, самопроизвольное отключение от системы и прочее) данный участник заседания обязан незамедлительно сообщить о возникших неполадках секретарю посредством веб-чата или телефона.

12. В случае невозможности устранения в течение 10 минут технических неполадок, повлекших отсутствие кворума, секретарь информирует об этом председательствующего на заседании Совета депутатов, а заседание переносится на другое время.

13.  Обеспечение реализации права депутата Совета депутатов на голосование лично, осуществляется в порядке, установленном Регламентом Совета депутатов с учетом особенностей, установленных настоящей статьей.

14. Перед началом голосования председательствующий на заседании в режиме ВКС напоминает, каким количеством голосов может быть принято решение, уточняет количество предложений (поправок), их формулировки. Предложения выносятся на голосование в порядке их поступления.

15. На заседаниях в режиме ВКС используется открытое голосование.

16. Голосование на заседании в режиме ВКС производится озвучиванием депутатом своей позиции "за", "против", "воздержался" по поставленному на голосование вопросу.

17. Подсчет голосов осуществляет председательствующий и объявляет результаты голосования.

18. Результаты голосования вносятся секретарем в протокол голосования, который подписывается председательствующим и секретарем.
19. По итогам рассмотрения вопросов повестки дня заседания в режиме ВКС председательствующий объявляет о закрытии заседания в режиме ВКС, после чего все участники заседания вправе отключить ВКС.
20. Лица, желающие принять участие в заседании Совета депутатов в режиме ВКС, вправе направить заявку на получение ссылки, использование которой обеспечит доступ к онлайн-трансляции заседания Совета депутатов. Указанные лица вправе принять участие в заседании и с разрешения главы Кобринского сельского поселения выступать с использованием ВКС. Указанные лица, изъявившие желание принять участие в заседании, направляют по электронной почте: kobrino@yandex.ru, в свободной форме сведения о себе (фамилию, имя, отчество (последнее при наличии), адрес регистрации, адрес электронной почты для направления информации о порядке участия в заседании) не позднее чем за один рабочий день до дня проведения заседания. Информация о порядке участия в заседании направляется лицам, изъявившим желание принять участие в заседании, не позднее чем за два часа до времени начала заседания.

21. Оформление протоколов заседаний и решений Совета депутатов осуществляется в порядке, установленном Регламентом Совета депутатов.